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گزیده  پیش بینی هولناک از آینده گرد وخاک
در حالی از امروز 17 استان کشور تحت تاثیر گردوغبار قرار می گیرد که مرور هشدارها درباره آینده فعالیت کانون های گردوغبار 
در عراق از پیش بینی های نگران کننده ای حکایت دارد. ما این دغدغه را با رئیس امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان 

محیط زیست در میان گذاشتیم و بیم و امیدهای او به رایزنی های بین المللی ایران را شنیدیم   
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رسانه های جهان 

پی  الجزیره:در 
بروز بحران کرونا 
در کــره شمالی، 
کشورها  بــرخــی 
درصدد کمک به 
وضعیت  بــهــبــود 
بهداشتی این کشور هستند، اما دولت 
این کشور  پیشنهادهای کمک های 
گفته  به  می کند.  رد  را  بین المللی 
مقامات کــره جنوبی، ایــن کشور و 
ایــالات متحده پاسخی از سوی کره 
پیشنهادهایی  درخصوص   شمالی 
ــرای کــمــک بــه مــقــابــلــه بــا شیوع  ــ ب
ــال کمک،  کــوویــد19، از جمله ارس

دریافت نکرده اند.

مصطفی عبدالهی- 272 روز از سال، زمین 
ــراق را توفان شن دربرمی گیرد و  و آسمان ع
نه فقط نفس مــردم این کشور، که نفس مردم 
کشورهای همسایه، به ویژه ما را هم تنگ می کند؛ 
نگران کننده آن که طبق پیش بینی ها، اگر دست 
روی دست بگذاریم، عراقی ها تا چند سال آینده 
300 روز از سال با توفان شن مواجه خواهند بود 
و قطعا روزهای پر گرد و غبار آسمان کشور ما هم 

بیشتر خواهد شد.

پیش بینی نگران کننده چیست؟       
بنابر گـــزارش دیـــروز خــبــرگــزاری فرانسوی 
»فرانس24« که پیش از آن هم رسانه ها به آن اشاره 
کرده بودند ، آن طور که وزارت محیط زیست عراق 
اعلام کرده، طی دو دهه اخیر تعداد روزهای گرد 
و غبار در این کشور از 243 به 272 روز رسیده 
است و با شرایط موجود، تا سال 2050 به 300 
روز هم خواهد رسید. طبق این گزارش، تغییرات 
آب و هوایی عامل اصلی افزایش گردوغبارهاست 
و منجر شده است به این که 70 درصد زمین های 
زراعی این کشور تخریب شود یا در معرض تخریب 
جدی قرار بگیرد و به تبع آن پوشش های گیاهی 

تثبیت کننده خاک هم نابود شود.

گرد و غبار، مهمان دوباره 17 استان        
با دو گردوغبار شدید در دو ماه ابتدایی سال، 
نگرانی ها درباره خطرناک تر شدن شرایط آب و 
هوایی ما هم جدی تر شده است. گرد و غبارهایی 
که طبق پیش بینی هواشناسی، سومین مورد آن 
هم امروز از عراق وارد کشورمان می شود و 17 
استان را دربر می گیرد، از آذربایجان های غربی 

و شرقی تا تهران، خوزستان و استان مرکزی.

عراق تنها مشکل ما نیست اما ...       
بارها درباره منشأهای خارجی گردوغبار صحبت 
شده است؛ از پروژه های آبی و سدسازی های 
ناجوانمردانه ترکیه گرفته، تا تغییر اقلیم جهانی 

و کاهش بارندگی ها. با این حال نمی شود نقش 
مهم کانون های غبارخیز در عراق با 23.8 میلیون 
هکتار وسعت،  یعنی 9 درصد منشأهای خارجی 

گرد و غبارهای کشورمان را کمرنگ دید.

استقبال عراق برای همکاری مشترک        
به همین دلیل، پس از دستور رئیس جمهور 
ــرای تعامل بــا همسایگان و حــل ریــشــه ای  بـ
مشکل گردوغبار، کشور عراق به عنوان اولین 
همسایه اثرگذار مورد توجه قرار گرفت و هفته 
گذشته نشست مشترکی با سفیر ایــن کشور 
برگزار شد. »سید حسین موسوی فر«، رئیس 
مرکز امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان 
محیط زیست، دربـــاره خروجی ایــن جلسه به 
خــراســان می گوید: بــا توجه بــه ایــن کــه گــرد و 
غبارهای اخیر، خــود مــردم عــراق را هم دچار 
مشکلات فراوانی کرده است، در جلسه ای که 
داشتیم، طرف مقابل از پیشنهادهای ما برای 
همکاری استقبال کــرد و مقرر شد به سرعت 
وارد اقدامات عملی و اجرایی شویم. وی تصریح 
می کند: ما در کشور خودمان تجربه خوبی در این 
زمینه داریم و برای در اختیار گذاشتن توانایی های 
علمی اعلام آمادگی کردیم؛ همچنین توافق شد 
اسناد مشترک دو کشور در موضوع گرد و غبار را 

به روزرسانی کنیم.

سفیر عراق  چه گفت؟         
آن طور که سازمان محیط زیست گزارش داده، 
سفیر عراق هم در این نشست وعده داده است 
جلساتی را با وزارتخانه های مرتبط در کشورش 
برگزار و اجرایی شدن برنامه های این حوزه را 
دنبال کند. البته »نصیر عبدالمحسن عبدا...« 
این خبر را هم اعلام کرده است که: »یکی از این 
برنامه ها، کاشت نهال در قالب کمربند سبز است 

که اجرای آن در تمام شهرهای عراق شروع  شده 
است«.

بخش خصوصی، آماده انتقال تجارب       
حــالا کــه کــشــور همسایه 
آمــاده  همیشه  از  بیشتر 
ــاری اســــت، بستر  ــک ــم ه
ــرای همکاری های  لازم ب
ــده  ــم ش ــراهـ ــرک فـ ــت ــش م
یحیی آل اسحاق  اســـت؛ 

رئیس اتاق مشترک بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی ایران و عراق در این باره به خراسان 
می گوید: بخش خصوصی ما در حوزه های فنی و 
تخصصی، کشاورزی و علمی و دانشگاهی تجارب 
ارزنده ای در مدیریت گرد و غبار دارد و آماده تبادل 
این تجربیات با کشور همسایه هم هستیم. البته 
او این نکته را هم یادآور می شود که اجرای این 
طرح ها اعتباراتی می خواهد که بخش خصوصی 
توان تامین آن را ندارد و باید در سطح کلان بین دو 

کشور درباره آن تصمیم گیری شود.

 ورود کتاب درسی زبان فرانسه 
به مدارس از مهرماه امسال

رئیس ســازمــان مــدارس و مراکز غیردولتی و 
کتاب  محتوای  گفت:  مردمی  مشارکت های 
درسی زبان فرانسه برای آموزش در مدارس آماده 
است و به چاپ می رسد. احمد محمودزاده  با 
اشاره به ضرورت رویکرد خروج از انحصار آموزش 
زبان انگلیسی در مدارس،  دیروز به ایرنا گفت: 
در این زمینه صحبتی با سازمان پژوهش داشتیم 
که اعــلام آمادگی کردند؛ هم اکنون روی این 
موضوع کار شده و فهرست، موضوع و محتوای 
کتاب درسی آماده است و مهرماه امسال به چاپ 
می رسد و آموزش زبان فرانسه قرار است در یک یا 
دو مدرسه غیردولتی و بخشی از مدارس دولتی از 
مهرماه اجرا شود. محمودزاده یادآور شد: آموزش 
زبان فرانسه از پایه هفتم آغاز می شود و همچنان 
با رشد دانش آموزان تا کنکور، همین درس را در 
مدرسه آمــوزش می بینند و درنهایت در کنکور 
سراسری هم به جای زبان انگلیسی، زبان فرانسه 

را امتحان می دهند.

 ویزای زائران اربعین 
حذف می شود

  معاون وزیر کشور و رئیس ستاد مرکزی اربعین 
با اشاره به نشست سفیر جمهوری اسلامی ایران 
در عراق با دولت این کشور، گفت: دولت عراق به 
سفیر ما اعلام کرد »ویزای زائران اربعین برداشته 
می شود«.مجید میراحمدی دیــروز  در حاشیه 
نشست ستاد مرکزی اربعین   اظهار کرد: مواجه 
شدن با فصل گرما که اواخر شهریور اوج گرماست 
و هوای شرجی بالای 50 درجه جنوب، مستلزم 
برنامه ریزی حساس و دقیقی است تا بتوانیم 
خطر گرمازدگی را مدیریت کنیم. وی افــزود: 
تمرکز جدی ما بر مدیریت گرمازدگی و دفع این 
خطر است  که با ایجاد سایه بان ها و مه پاش ها و 
همچنین ساخت کارخانه تولید یخ و ایجاد شرایط 
مناسب به منظور مراقبت از افراد گرمازده ، سعی 
در رفع خطر گرمازدگی داریم. وی تصریح کرد: 
عراقی ها گفته اند که در چند روز آینده موافقت 
خود با حضور محدود بدون ویزای زائران عتبات 

عالیات از مرز زمینی را نیز اعلام می کنند.

یک توئیت

صفحه توئیتر سازمان بهداشت جهانی 
نوشت: بیش از دوســال از شدیدترین 
بحران بهداشتی در قرن اخیر گذشته 
است؛ اکنون ما در مواجهه با این ویروس 
از  بــیــش  هستیم؟  موقعیتی  چــه  در 
6میلیون مرگ ومیر در اثر کووید1۹ 
گـــزارش شــده اســت امــا همان طور که 
می دانید، تخمین های جدید ما از آمار 
مــرگ و میر کرونا بسیار بیشتر از این 
عدد است؛ تخمین ما تقریبا 15 میلیون 

نفر است.

از اسفندماه سال گذشته و به مدت دو سال، کشور ما جایگاه نایب رئیسی 
مجمع محیط زیست سازمان ملل را عهده دار شده است؛ جایگاهی که 
با توجه به نیازها و برنامه های محیط زیستی ما، بسیار مهم خواهد بود و 
باید از فرصت دوساله تصدی آن حداکثر استفاده را کرد. »سید حسین 
موسوی فر« رئیس مرکز امور بین الملل و کنوانسیون های سازمان حفاظت 

محیط زیست به خراسان می گوید: برگزاری اجلاس تیرماه در ایران با حضور وزرای محیط 
زیست کشورهای منطقه، یکی از برنامه ها برای استفاده از این فرصت دوساله خواهد بود و 
بر همین اساس مسئولان مرتبط در سازمان ملل نیز به دعوت ایران در این اجلاس منطقه ای 
حضور خواهند داشت. البته به گفته او، پیش از اجلاس تیرماه، در 16 خردادماه، اجلاس 
مقدماتی در سطح سفرای کشورهای منطقه نیز برگزار خواهد شد. موسوی فر به این نکته اشاره 
می کند که: معتقدیم حل کردن مشکل گرد و غبار، نه تنها برای ایران و منطقه، بلکه برای کل 
جهان مفید خواهد بود و به همین دلیل پیش بینی می کنیم سازمان ملل نیز همکاری مناسبی 

برای اجرایی شدن مصوبات اجلاس پیش رو داشته باشد.

   فرصت طلایی ما در جایگاه نایب رئیسی مجمع محیط زیست سازمان ملل


